



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO N° 50
FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br

Ofício Adm. obras/compras e licitações N° 018/2019

Em 21 de janeiro de 2019

Ao Senhor
Cleber de Brito
Técnico em Contabilidade
Santana da Vargem - MG

Assunto: Cotação de preço

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria informações acerca da existência de dotação orçamentária para cobrir despesas com os seguintes objetos constante nos documentos que seguem em anexo no valor estimado de R\$4.610,84

Atenciosamente,

Luiz Felipe Mendonça Rodrigues
PRESIDENTE

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

Ítem	Quantidade	Unidade de medida	Descrição	SW supermercado		Supermercado do País e filhos		Supermercado do Roney		Média dos preços	
				Preço Unitário	Preço total	Preço Unitário Preço total	Preço total	Preço unitário	Preço total	Preço Médio Unitário	Preço Total Unitário
1	24	EB	ACHOCOLATADO EM PO DIET Com no mínimo as seguintes especificações: Achocolatado diet, para diabéticos, com certificado pela ANAD, Ingredientes: Maltodextrina; CacauLecitinado; Vitaminas e Minerais (Minerais: Ferro, Zinco e Selênio; Vitaminas: A, D, E, B1, B2,C, Nicotinamida, Ácido Pantotênico, B6, ÁcidoFólico, B12). Edulcorantes Artificiais: Ciclamato de Sódio, Aspartame, Sacarina Sódica e Acesulfamede Potássio; Aromatizante e Antiumectante: Dióxido de Silício. Embalagem de 500 gramas.	R\$ 11,89	R\$ 285,36					R\$ 11,89	R\$ 285,36
2	10	UN	ADOCANTE Com no mínimo as seguintes especificações:100% natural, adoçante dietetico composto de sucralose, frasco com 65 ml	R\$ 14,95	R\$ 149,50	R\$ 9,89	R\$ 98,90	R\$ 3,55	R\$ 35,50	R\$ 9,46	R\$ 94,63
3	15	UN	AGUA MINERAL com no mínimo as seguintes especificações: galão de 20 litros	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00 111111 111111 111111 111111 111111 111111 111111 111111
4	350	FR	AGUA MINERAL SEM GÁS Com no mínimo as seguintes especificações: frasco de 500 ml	R\$ 1,35	R\$ 472,50	R\$ 1,19	R\$ 416,50	R\$ 0,99	R\$ 346,50	R\$ 1,18	R\$ 411,83

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

5	10	PC	BALA DE CARAMELO COM RECHEIO com no mínimo as seguintes especificações: pacote com 750 gramas	R\$ 17,99	R\$ 179,90	R\$ 13,99	R\$ 139,90	R\$ 15,85	R\$ 158,50	R\$ 15,94	R\$ 159,43
6	150	UN	AGUA MINERAL COM GÁS Com no mínimo as seguintes especificações: frasco de 500 ml	R\$ 1,59	R\$ 238,50	R\$ 1,59	R\$ 238,50	R\$ 0,99	R\$ 148,50	R\$ 1,39	R\$ 208,50
7	12	PC	BALA MACIA SORTIDA, SABORES FRUTAS com no mínimo as seguintes especificações: pacote de 600 gramas	R\$ 6,85	R\$ 82,20	R\$ 7,29	R\$ 87,48	R\$ 6,99	R\$ 83,88	R\$ 7,04	R\$ 84,52
8	10	PC	BISCOITO AMANTEIGADO Com no mínimo as seguintes especificações: Sabores variados. Pacote com 400 gramas	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 5,25	R\$ 52,50	R\$ 4,74	R\$ 47,43
9	10	PC	BOLACHA DE AGUA E SAL com no mínimo as seguintes especificações: pacote com 400 gramas	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 3,79	R\$ 37,90	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 4,59	R\$ 45,90
10	10	PC	BOLACHA DE LEITE Com no mínimo as seguintes especificações: pacote com 400 gramas	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 3,79	R\$ 37,90	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 4,59	R\$ 45,90
11	10	PC	BOLACHA DE MAISENA Com no mínimo as seguintes especificações: pacote de 400 gramas	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 3,79	R\$ 37,90	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 4,59	R\$ 45,90
12	10	PC	BOLACHA DOCE REDONDA Com no mínimo as seguintes especificações: bolacha tipo Maria, pacote com 400 gramas	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 3,79	R\$ 37,90			R\$ 4,39	R\$ 43,90
13	30	UN	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Café torrado e moído, de 1ª qualidade, 100% tipo arábica, pacote de 500g, embalado a alto vácuo.	R\$ 8,45	R\$ 253,50	R\$ 9,99	R\$ 299,70	R\$ 7,69	R\$ 230,70	R\$ 8,71	R\$ 261,30

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

14	5	CX	CHA MATE Com no mínimo as seguintes especificações: embalagem com 200 gramas	R\$ 8,99	R\$ 44,9 5	R\$ 8,29	R\$ 41,4 5	R\$ 11,29	R\$ 56,4 5	R\$ 9,52	R\$ 47,62
15	5	UN	CHA VERDE (Camelia Simensi), folha, não triturado pacote com no mínimo 100 gr	R\$ 6,45	R\$ 322, 50	R\$ 10,29	R\$ 51,4 5	R\$ 11,45	R\$ 57,2 5	R\$ 9,40	R\$ 143,73
16	5	KG	DOCE DE GOIABA Com no mínimo as seguintes especificações: barra de 1 kg	R\$ 9,35	R\$ 46,7 5	R\$ 6,89	R\$ 34,4 5			R\$ 8,12	R\$ 40,60
17	100	UN	IOGURTE Com no mínimo as seguintes especificações: sabor morango. Embalagem com 120 gramas	R\$ 1,99	R\$ 199, 00	R\$ 0,99	R\$ 99,0 0	R\$ 0,85	R\$ 85,0 0	R\$ 1,28	R\$ 127,67
18	100	UN	IOGURTE LIGHT Com no mínimo as seguintes especificações: embalagem com 180 gramas	R\$ 7,69	R\$ 769, 00	R\$ 1,89	R\$ 189, 00	R\$ 3,85	R\$ 38,5 0	R\$ 4,48	R\$ 332,17
19	6	UN	MAIONESE 1 Com no mínimo as seguintes especificações: frasco de 1kg, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, água, óleo vegetal, suco de limão, acidulante, ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes, ácidos cítricos BHT e BHA, não contém glúten e contém Omega 3	R\$ 7,19	R\$ 86,2 8	R\$ 7,99	R\$ 47,9 4			R\$ 7,59	R\$ 67,11
20	15	P	MARGARINA pote com 500gr. Mínimo de 80% de lipídeos, com óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e/ou soro de leite, vitamina A. Emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lectina de soja (INS 322). Conservadores: Benzoato de sódio	R\$ 4,89	R\$ 73,3 5	R\$ 5,59	R\$ 98,8 5	R\$ 6,69	R\$ 100, 35	R\$ 5,72	R\$ 90,85

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

			(INS 211) e/ou sorbato de potássio (INS 202), aroma idêntico ao natural de manteiga. "Aromatizado artificialmente". Antioxidantes TBHG (INS 319) e/ou BHT (INS 321). Acidulantes: ácido cítrico (INS 330) e corantes naturais de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100i) e/ou corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai) "Colorido artificialmente". Não contém glúten. Certificado da Anvisa.								
21	30	UN	MANTEIGA de primeira qualidade com sal. Com as seguintes especificações: creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal) e fermento lácteo. Não contém glúten. Peso da embalagem: 10,4g. Peso líquido: 200g.	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 8,39	R\$ 251,70	R\$ 8,85	R\$ 265,50	R\$ 9,05	R\$ 271,40
22	10	UN	MARGARINA LIGHT Com no mínimo as seguintes especificações: Com sal. Livre de colesterol e gorduras trans. Com certificado da ANVISA. Embalagem com 500 gramas	R\$ 7,39	R\$ 73,90	R\$ 7,05	R\$ 70,50	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 7,48	R\$ 74,77
23	5	KG	MORTADELA FATIADA	R\$ 18,65	R\$ 93,25	R\$ 13,49	R\$ 67,45	R\$ 12,99	R\$ 64,95	R\$ 15,04	R\$ 75,22
24	10	KG	MUÇARELA FATIADA	R\$ 24,99	R\$ 249,90	R\$ 26,99	R\$ 269,90	R\$ 22,99	R\$ 229,90	R\$ 24,99	R\$ 249,90
25	5	UN	OLEO DE SOJA Com no mínimo as seguintes especificações: tipo 1, refinado. Embalagem com 900ml	R\$ 3,79	R\$ 18,95	R\$ 3,99	R\$ 19,95	R\$ 3,49	R\$ 17,45	R\$ 3,76	R\$ 18,78
26	130	PC	AÇUCAR			R\$ 9,19	R\$ 45,95	R\$ 9,35	R\$ 46,75	R\$ 9,27	R\$ 46,35
			PAO DE FORMA Com no mínimo as seguintes	R\$ 3,98	R\$ 39,80	R\$ 4,69	R\$ 46,90	R\$ 4,99	R\$ 49,90	R\$ 4,55	R\$ 45,53

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

27	10	PC	especificações: Pacote com 500g. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocálcio e tricálcio, vitaminas PP, B6, B1 e B12, emulsificantes estearoil-2-lactil, lactato de sódio, polisorbato 80 e monoglicerídeos de ácido graxos, conservador propionato de cálcio.								
28	2	PC	PIRULITO REDONDO PEQUENO SABORES VARIADOS Com no mínimo as seguintes especificações: pacote com 100 unidades	R\$ 10,49	R\$ 20,98	R\$ 8,89	R\$ 17,78	R\$ 7,85	R\$ 15,70	R\$ 9,08	R\$ 18,15
29	10	KG	PRESUNTO FATIADO Com no mínimo as seguintes especificações: Peça com 1 kg	R\$ 11,98	R\$ 119,00			R\$ 25,29	R\$ 252,90	R\$ 18,64	R\$ 185,95
30	20	UN	REFRIGERANTE DE ABACAXI Com no mínimo as seguintes especificações: Embalagem de 2 litros	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 3,70	R\$ 74,00	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 3,89	R\$ 77,87
31	25	UN	REFRIGERANTE DE COLA Com no mínimo as seguintes especificações: Embalagem de 2,5 litros	R\$ 6,99	R\$ 174,75	R\$ 8,25	R\$ 206,25	R\$ 8,19	R\$ 204,75	R\$ 7,81	R\$ 195,25
32	25	UN	REFRIGERANTE DE GUARANA Com no mínimo as seguintes especificações: Embalagem de 2,5 litros	R\$ 7,15	R\$ 178,75	R\$ 6,29	R\$ 157,25	R\$ 6,99	R\$ 174,75	R\$ 6,81	R\$ 170,25
33	12	UN	REQUEIJÃO CREMOSO LIGTH com no mínimo as seguintes especificações: leite padronizado reconstituído, creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento	R\$ 5,39	R\$ 64,68	R\$ 6,29	R\$ 75,48	R\$ 6,59	R\$ 79,08	R\$ 6,09	R\$ 73,08

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

			lácteo, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio, não contem glúten. pote de no mínimo 220 gr.									
34	3	KG	SAL REFINADO Com no mínimo as seguintes especificações: Pacote com 1 kg	R\$ 1,19	R\$ 3,57	R\$ 1,29	R\$ 3,87	R\$ 1,69	R\$ 5,07	R\$ 1,39	R\$ 4,17	
35	10	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI com no mínimo as seguintes especificações: Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar sabor abacaxi, embalagem plástica ou vidro, atóxica transparente, tampa lacrada embalagem frasco 500 ml, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	R\$ 5,99	R\$ 59,90	R\$ 5,75	R\$ 57,50			R\$ 5,87	R\$ 58,70	
36	10	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA Com no mínimo as seguintes especificações: Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar sabor acerola, embalagem plástica ou vidro, atóxica transparente, tampa lacrada embalagem frasco 500 ml, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações									

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

			nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.								
37	20	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU Com no mínimo as seguintes especificações: Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar sabor caju, embalagem plástica ou vidro, atóxica transparente, tampa lacrada embalagem frasco 500 ml, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	R\$ 4,15	R\$ 79,90	R\$ 3,59	R\$ 71,80	R\$ 4,49	R\$ 89,80		R\$ 80,50
38	10	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA Com no mínimo as seguintes especificações: Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar sabor goiaba, embalagem plástica ou vidro, atóxica transparente, tampa lacrada embalagem frasco 500 ml, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	R\$ 6,60	R\$ 66,00	R\$ 5,79	R\$ 57,90				R\$ 61,95

ANEXO I

PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS

39	10	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA Com no mínimo as seguintes especificações: Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar sabor maracujá, embalagem plástica ou vidro, atóxica transparente, tampa lacrada embalagem frasco 500 ml, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 6,95	R\$ 69,50	R\$ 7,19	R\$ 71,90	R\$ 73,77
40	10	UN	SUCO CONCENTRADO SABOR TANGERINA Com no mínimo as seguintes especificações: Suco de fruta concentrado, sem adição de açúcar sabor tangerina, embalagem plástica ou vidro, atóxica transparente, tampa lacrada embalagem frasco 500 ml, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.							
41	10	PC	BALA DE CAMELO SEM RECHEIO Com no mínimo as seguintes especificações: pacote de 700 gramas			R\$ 13,99	R\$ 139,90			R\$ 139,90
SOMA TOTAL DOS VALORES MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS									R\$ 265,34	R\$ 4.610,84

ANEXO I
PLANILHA DOS PREÇOS PESQUISADOS E TOTAL DOS PREÇOS MÉDIOS UNITÁRIOS E TOTAIS